
  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132  Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125  Napoli 

Tel. 081 23016600 

Società soggetta                 

alla direzione                           

e al coordinamento              

della Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
OGGETTO: Noleggio di strumentazione evento “Giornata Internazionale delle Foreste" CIG 
Z2E3A68FC1 CUP B21B21000580006 - Affidamento diretto mediante richiesta di preventivo ex 
art. 1, comma 2, lett. A) del D.L. n. 76/2020 convertito nella legge 120/2020 come modificato 
dal decreto-legge n.77/2021 convertito in legge 29 luglio 2021, n. 108 - Criterio del minor prezzo 
- Progetto: Attività di comunicazione, pubblicità e supporto alla realizzazione dei Comitati di 
Sorveglianza del PSR Campania 2014-2020 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
PREMESSO  

• che Sviluppo Campania SpA è una società in-house della Regione Campania soggetta all’attività 
di direzione e coordinamento della stessa;  

• che con DRD n. 1 del 19/04/2021, la UOD 50.07.91 ha approvato la Convenzione tra la Regione 
Campania e Sviluppo Campania SpA relativa alle “Attività di Assistenza Tecnica e realizzazione di 
azioni di comunicazione e pubblicità afferenti alla Misura 20 del PSR Campania 2014-2020”; 

• che in data 23/04/2021 è stata firmata da Sviluppo Campania SpA la Convenzione per 
l’affidamento in regime di in-house providing delle attività di comunicazione, pubblicità e supporto 
alla realizzazione dei Comitati di Sorveglianza del PSR Campania 2014-2020;  

• che con ordine di servizio n. 4/2021 prot. n. 0006160/u del 06/05/2021 è stato individuato quale 
coordinatore della attività di progetto il dott. Catello Santaniello; 

• che con nota prot. n. 3027/e del 28/02/2023 la Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari 
e Forestali, nel comunicare l’esigenza di organizzare i lavori della “Giornata Internazionale delle 
Foreste – tutela e la valorizzazione del patrimonio idrico e forestale della Campania” per il giorno 
21 marzo 2023 chiedeva a Sviluppo Campania di provvedere ad alcuni servizi organizzativi. 

  
CONSIDERATO 

• che con nota del 16 marzo 2023 e allegata specifica di acquisto (SDA) il Coordinatore del Progetto 
chiede di provvedere agli atti propedeutici e consequenziali per l'affidamento dei servizi di noleggio 
di strumentazione funzionale allo svolgimento dell’evento “Giornata Internazionale delle Foreste 
– tutela e valorizzazione del patrimonio idrico e forestale della Campania”, programmato il 21 
marzo 2023 ad Avellino con le caratteristiche indicate nella Specifica di acquisto per un importo 
massimo di €  950,00 oltre IVA ritenuto congruo e della quale esiste la disponibilità nel budget di 
progetto; 

• che i servizi sono coerenti e adeguati al progetto; 

• che ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 come 
modificato dal D.L. n.77/2021 convertito in L. 29 luglio 2021, n. 108, per l’affidamento di servizi e 
forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro, la stazione appaltante procede all’affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

• che con nota del 16 marzo 2023 il RUP comunica che l’affidamento è stato registrato con CIG 
Z2E3A68FC1. 
 
RITENUTO 

• di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a della L. 120/2020 e smi, 
mediante richiesta di preventivo rivolta ad operatore economico individuato nell’Albo Fornitori di 
Sviluppo Campania S.p.A. di cui alla determina Protocollo N° 0017827 / I del 27/12/2022 per un 
importo massimo di €  950,00 oltre IVA se dovuta. 
 
VISTO  

• il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

• il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 “DECRETO GOVERNANCE del Piano nazionale di rilancio 
e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure” convertito in LEGGE 29 luglio 2021, n. 108; 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
1
1
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
3
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sviluppocampania/


  

 

 

 
  

• l’art. 63 del d. lgs. 50/2016 e smi; 

• il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e smi che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali; 

• il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi, in materia di Amministrazione trasparente; 

• l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

• le Linee Guida Anac n. 4 aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 (Decreto Correttivo), approvate con 
delibera del Consiglio Anac n. 206 del 1° marzo 2018; 

• la Legge 55/2019, di conversione del Decreto Sblocca Cantieri (DL 32/2019) pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale del 17 giugno 2019; 

• il regolamento acquisti di Sviluppo Campania per l'acquisizione forniture e servizi di importo 
inferiore alla soglia comunitaria adottato con Determina prot. 0010674I del 14/09/2021; 

• la determina Protocollo N° 0017827 / I del 27/12/2022 con la quale si istituiva l’Albo Fornitori 

online “TRASPARE” riferito alla Sviluppo Campania Spa per lo svolgimento di procedure negoziate 
sottosoglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi. 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; 

• DI PROCEDERE con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a della L. 120/2020 e 
smi, mediante richiesta di preventivo rivolta ad operatore economico individuato nell’Albo 

Fornitori di Sviluppo Campania S.p.A. di cui alla determina Protocollo N° 0017827 / I del 
27/12/2022; 

• DI DARE ATTO che l’impegno di spesa massimo presunto è di €  950,00 oltre IVA se dovuta; 

• DI DARE ATTO che la procedura si svolgerà attraverso la PIATTAFORMA WEB “TRASPARE” 
accessibile al link https://sviluppocampania.traspare.com/;  

• DI INDIVIDUARE come responsabile del procedimento il Dott. Dario Ruggiero; 

• DI INDIVIDUARE come responsabile dell’esecuzione il Dott. Catello Santaniello; 

• DI STABILIRE, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo www.sviluppocampania.it, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 
 

 
Il Direttore Generale  

Dott. Fortunato Polizio 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
1
1
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
3
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sviluppocampania.it/

